



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านประชาานิมิตร หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองตะเภา อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๔ บ้านประชาานิมิตร ตำบลหนองตะเภา อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๑๐๐ บาท(สามแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงอาคาร จำนวน ๒ หลัง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตร.ม. หลังแรก ก่อผนังคอนกรีตบล็อก ๒๗ ตร.ม. ผนังฉาบเรียบ ๖๔ ตร.ม. ตาข่ายถักตา ๒" เบอร์ ๑๒ จำนวน ๔๗ ตร.ม. ปูกระเบื้อง ๑๒"x๑๒" จำนวน ๑๐๕ ตร.ม. ฝ้าเพดานยิบฉั่ม หนา ๙ มม. ๑๐๕ตร.ม. ฝ้าสมาร์ทบอร์ด ๔ มม. ๗๘ ตร.ม. ประตูเหล็กม้วนทึบ กว้าง ๓.๕๐ ม. สูง ๓ ม. ๑ ชุด ทาสีน้ำพลาสติก(ผนัง,ฝ้า)๓๘๙ ตร.ม. สีน้ำมัน ๒๕.๕๐ ตร.ม. หลังที่สอง ก่อผนังคอนกรีตบล็อก ๒๑ ตร.ม. ผนังฉาบเรียบ ๘๒ ตร.ม. ตาข่ายถักตา ๒"เบอร์๑๒ จำนวน ๓๖ ตร.ม. WIRE MESH Ø ๓.๒ มม. @๐.๒๐x๐.๒๐ , " ๑๐ ตร.ม. ประตูเหล็กม้วนทึบ ๒ ช่องๆละ ๒.๓๕ สูง ๓ ม. พร้อมอุปกรณ์ ๑ ชุด ทาสีน้ำพลาสติก(ผนัง,ฝ้า)๘๒ ตร.ม. สีน้ำมัน ๑๘ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๗ ธันวาคม๒๕๕๘ เป็นเงิน๓๒๘,๑๐๐ บาท(สามแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุเมธ ทิศกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร ตำบลหนองตะไก่อ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอนองบุญมาก

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง(หลังที่ 1)	201,977.70	1.2726	257,036.82	
2	กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง (หลังที่ 2)	59,462.40	1.2726	75,671.85	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					
- เงินประกันผลงานหัก 0%					
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %					
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
				332,708.67	
รวมค่าก่อสร้างเพียง				328,100.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 190 ตร.ม. เฉลี่ย 1,726.84 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่อ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร (หลังที่1)

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ.ประชานิมิตร ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานผนัง								
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อก	27.00	ตร.ม.	94.00	2,538.00	80.00	2,160.00	4,698.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	64.00	ตร.ม.	49.00	3,136.00	82.00	5,248.00	8,384.00	
2	งานแผงตาข่ายล็กตา								
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 1"x2"x1.2มม.	22.00	ท่อน	260.00	5,720.00	96.20	2,116.40	7,836.40	
	- ตาข่ายล็กตา 2 นิ้ว เบอร์12	47.00	ตร.ม.	68.00	3,196.00	18.90	888.30	4,084.30	ค่าแรงเชื่อม 37%
	- ลวดเชื่อม	3.00	กล่อง	180.00	540.00	-	-	540.00	
3	งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	105.00	ตร.ม.	308.00	32,340.00	158.00	16,590.00	48,930.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมหนา 9 มม.โครงคร่าวเหล็ก	105.00	ตร.ม.	262.00	27,510.00	75.00	7,875.00	35,385.00	
	ชุบสังกะสี								
	- ฝ้าสมาร์ทบอร์ดหนา 4 มม.โครงคร่าวเหล็ก	78.00	ตร.ม.	250.00	19,500.00	75.00	5,850.00	25,350.00	
	ชุบสังกะสี								
5	งานประตู								
	- ประตูเหล็กม้วนทึบ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร	1.00	ชุด	15,750.00	15,750.00	1,000.00	1,000.00	16,750.00	รวมติดตั้ง
	สูง 3.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์								
รวมค่างาน								151,957.70	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร (หลังที่1) แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ.ประชานิมิตร ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ยอดยกมา							151,957.70	
	งานประตู(ต่อ) - ประตูเหล็กม้วนทึบ ขนาดกว้าง 3.20 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	14,400.00	14,400.00	1,000.00	1,000.00	15,400.00	รวมติดตั้ง
6	งานทาสี							-	
	- สีน้ำพลาสติก(ผนัง,ฝ้า)	389.00	ตร.ม.	46.00	17,894.00	34.00	13,226.00	31,120.00	
	- สีน้ำมัน	25.00	ตร.ม.	78.00	1,950.00	38.00	950.00	2,900.00	
7	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ปรับแต่งบานประตู	1.00	งาน	-	-	150.00	150.00	150.00	
	- ย้ายหลอดไฟฟ้า	3.00	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	
รวมค่างาน								201,977.70	

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพีรช แจงนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร (หลังที่2)

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ.ประชานิมิตร ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานผนัง								
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อก	21.00	ตร.ม.	94.00	1,974.00	80.00	1,680.00	3,654.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	82.00	ตร.ม.	49.00	4,018.00	82.00	6,724.00	10,742.00	
2	งานแผงตาข่ายล็กตา								
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 1"x2"x1.2มม.	18.00	ท่อน	260.00	4,680.00	96.20	1,731.60	6,411.60	
	- ตาข่ายล็กตา 2 นิ้ว เบอร์12	36.00	ตร.ม.	68.00	2,448.00	18.90	680.40	3,128.40	
3	งานพื้น								
	- ทราบดีทรองพื้น หนา 0.05 เมตร	0.50	ลบ.ม.	406.54	203.27	99.00	49.50	252.77	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	1.00	ลบ.ม.	1,919.63	1,919.63	306.00	306.00	2,225.63	
	- WIRE MESH Ø 3.2 มม.@ 0.20x0.20 ม.	10.00	ตร.ม.	20.00	200.00	5.00	50.00	250.00	
รวมค่างาน								26,664.40	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 บ้านประชานิมิตร (หลังที่2)

แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ.ประชานิมิตร ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา							26,664.40	
	งานประตู่				-		-	-	
	- ประตูเหล็กม้วนทึบ 2 ช่องๆละ 2.35 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	23,150.00	23,150.00	1,000.00	1,000.00	24,150.00	
5	งานทาสี				-		-	-	
	- สีน้ำพลาสติก	82.00	ตร.ม.	46.00	3,772.00	34.00	2,788.00	6,560.00	
	- สีน้ำมัน	18.00	ตร.ม.	78.00	1,404.00	38.00	684.00	2,088.00	
รวมค่างาน								59,462.40	

(.....)

(นายพีรช แจงนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง